Администрация муниципального района

«Карымский  район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «02»__февраля__2018                                                                    № _14_
О   внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального автономного учреждения

«Редакция газеты «Красное знамя»

          Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом  от 03 ноября 2006 года № 174 ФЗ «об автономных учреждениях», статьей 52 Гражданского Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 21 октября 2011 года №166 «О порядке осуществления администрацией муниципального района «Карымский район» функций и полномочий учредителя казенного, бюджетного и автономного учреждений муниципального района «Карымский район», статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район»:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального

автономного учреждения «Редакция газеты «Красное знамя», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 25 декабря 2017года №501 (далее Устав) (прилагается).
2. Руководителю муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Красное знамя» (Локотаевой А.С.) провести государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав муниципального учреждения, в порядке установленном действующим законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  подписания.

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» (http://карымское.рф/).

Глава муниципального   района
«Карымский     район»                                                            А.С.Сидельников

	Согласовано:

Комитет по управлению имуществом,

земельным вопросам и градостроительной

деятельности администрации муниципального

района «Карымский район»

____________   О.А.Павлов

	УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации

муниципального района

 «Карымский район»

№14 от «02»_февраля_2018г.

Изменения и дополнения вносимые
в Устав муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Красное знамя», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Карымский район»
от 25 декабря 2017года №501
1. Дополнить  Устав пунктом 1.6  следующего содержания:

«Учредителем и Собственником имущества Учреждения является муниципальный район «Карымский район» в лице администрации  муниципального района «Карымский район».
           2.  Пункт 1.7 Устава изменить, читать в новой редакции:
«Функции и полномочия Учредителя  в отношении Учреждения, в пределах компетенции, установленной законодательством Российской Федерации, осуществляет Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район» (далее Учредитель).
           Функции и полномочия собственника в отношении имущества Учреждения в пределах компетенции, установленной законодательством Российской Федерации, осуществляет Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район» (далее Собственник).»